
 Pozytywna ocena mi ędzynarodowego audytu  
w Biurze Badawczym ds. Jako ści SEP (BBJ SEP). 

 

W dniach 19÷21 stycznia 2010 r. w Biurze Badawczym ds. Jakości SEP miała 
miejsce ocena 3-letniego okresu działalności, posiadanych kompetencji i zgodności 
działania z wymaganiami norm i przepisów przeprowadzona przez audytorów 
międzynarodowych PAAG z siedzibą w Genewie (skupionych przy IECEE). Tym 
razem audyt został przeprowadzony przez audytorów z Włoch i Niemiec Ocenione 
zostały poddane obie części laboratorium BBJ SEP, w Warszawie i Lublinie oraz 
jednostka certyfikująca. Ocena wypadła bardzo pomyślnie dla BBJ SEP, pozwoli to 
kontynuować dotychczasową działalność na arenie międzynarodowej, umocni 
równieŜ pozycję firmy na rynku krajowym, gdzie odgrywa ona dominującą rolę 
w ocenie zgodności wyrobów elektrycznych. 

Biuro Badawcze ds. Jakości (BBJ SEP) jest agendą działalności gospodarczej 
Stowarzyszenia Elektryków Polskich (SEP). Działa nieprzerwanie od 1957 r. jako 
kontynuacja istniejącego od 1933 r. Biura Znaku Przepisowego SEP. 

Przedmiotem działania BBJ SEP są badania i certyfikacja wyrobów branŜy 
elektrycznej tj. sprzętu oświetleniowego, elektroinstalacyjnego, aparatów niskiego 
napięcia, kabli i przewodów, wyrobów elektrycznych gospodarstwa domowego, 
a takŜe urządzeń techniki biurowej i informatycznej.  

Obok posiadania stosownych akredytacji Polskiego Centrum Akredytacji dla 
Laboratorium Badawczego i Jednostki Certyfikującej, BBJ SEP jest równieŜ 
sygnatariuszem wielostronnych porozumień międzynarodowych dot. certyfikacji 
wyrobów elektrycznych powszechnego uŜytku – CCA a takŜe kabli i przewodów 
elektrycznych – HAR oraz uczestnikiem systemu oceny zgodności wszelkiego 
rodzaju wyrobów elektrycznych – IECEE (Program CB). Uczestnictwo w tych 
porozumieniach stanowi jeden z podstawowych elementów strategii działalności 
firmy na krajowym i zagranicznym rynku. Dzięki niemu z jednej strony BBJ SEP 
nadaje własne certyfikaty zgodności uznawane przez inne jednostki na całym 
świecie, z drugiej zaś – raporty z badań przeprowadzonych przez BBJ SEP stanowią 
podstawę otrzymania certyfikatów upowaŜniających do nanoszenia na wyroby 
znaków najbardziej prestiŜowych jednostek certyfikujących. 

 Motto naszej działalności: „Zaufaj nam… inni zaufaj ą Tobie ”. 

 
Biuro Stowarzyszenia Elektryków Polskich. 


